no CNPJ/MF sob o nº 07.868.234/0001-02, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, Decreto Municipal nº 321/2023 e demais 
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

Valor Total da Contratação: R$ 399.630,91 (Trezentos e noventa e nove mil, seiscentos e trinta 
reais e noventa e um centavos); 
Data da sessão pública: 23/01/2026 
Horário: 09:00 (horário de Brasília) 
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item  
Modo de disputa: ABERTO/FECHADO  
Local: Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

[...]

II -  Solvência Geral (SG) = (Ativo Total) / (Passivo Circulante +Passivo não Circulante); e 
III -  Liquidez Corrente (LC) = (Ativo Circulante) / (Passivo Circulante). 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O preço estimado total da contratação é R$ 399.630,91 (Trezentos e noventa e nove mil, 
seiscentos e trinta reais e noventa e um centavos), conforme tabela anexo: 

ITEM  PRODUTO/SERVIÇO UND QUANT 

VALOR 
UNITÁRIO 
MÁXIMO 

ACEITÁVEL 

VALOR 
TOTAL 

MÁXIMO 
ACEITÁVEL 

1 APARELHO DE RADIODIAGNÓSTICO FIXO 
DIGITAL DR 800mA COM DOIS DETECTORES - 

UND  1